
Gunümüzde Bağpınar ismini taşıyan köyün XVI, yüzyıl başlarında.Malikanesi mülke, divânisi 
tımara tahsis edilmiştir. Meskûn halkın ekserisi Gayrirm müslimlerden oluşuyordu. 1520 de 
23 gebran hane, 12 Müslim Hane ve 11  mücerred nüfusa sahipti .1655 tarihli kayıtlarda 
Köstere nahiyesine bağlı 1 ve rub’ avârızhane olarak kaydedilmiştirler  1699 tarihli kayıtta da 
1 ve 1 rub avârızhane olarak görülmektedir 

Isbıdın köyünde bulunan  para vakıflarıyla ilgili belgelerden hareketle köyde bululunan 
camiye ait para vakfının varlığını tespit etmek mümkün olmaktadır.ancak diğer iki kayıtta 
para vakfının nereye ait olduğu kaydedilmemiştir.20 Muharrem 1086 (16 Nisan 1675) tarihli 
ilam suretine göre, Isbıdın köyünden haçer   Veled-i Koça adlı zimmi avnı köyden el-hac 
İbrahim bey bin el-hac ali Beşe den davacı olmuştur. Babası Koca’nın köydeki camiye ait 
para vakfına 61 esedi kuruş borcu olduğundan dolayı vakfın mütevellisi Ahmed halife bin 

hasana, köydeki 5 ombul bağın 4 onbulunu kardeşi Safer e 50 esedi kuruşa satmak suretiyle 
borcunu ödemişti. Geriye kalan 1 onbul bağın el-Hac İbrahim bey tarafından fuzulî zapt 
edildiğini beyan etmiştir. El-Hac İbrahim Bey ise, 1 Onbulbağı 6 sene önce Ali bin Yunus adlı 
kimseden 20 esedî kuruşa satın alıp mülkü olarak zaptetiğini ifade etmiştir haçer mütevellinin 
Ali’den bağı satın aldığını. ikrar etmiştir. Ali’ nin dahi el-Hac İbrahim e satışı meşru 
olduğundan Haçer davasından menedilniştir 

bu dönemle ilgili tespit edilen diğer kayıtlar da, mütevelli ve nazır tayiniyle alakalıdır. 15 Safer 
1098 (31 Aralık1686) tarihli hüccete göre, Isbıdın köyü Ahalisine ait para vakfına bir mütevelli 
lazım olduğundan, ahalinin talebiyle hasbî tevliyete Akcakoca bin Ali tayin edilmiştir. yine köy 
ahalisinden 8 kişiden fazla şahıs da mütevellinin üzerine nazır olarak atanmışlardır. Paranın 
nereye tahsis edildiği belgede yer almadığından vakfın ciheti tespit edilememiştir. 

Akkoca bin Ali’nin tevliyeti dönemiyle ilgili diğer bir kayıt da vakfın parasının idaneye 
verilmesiyle ilgilidir. 29 Rebiyülahır 1098 (14 Mart 1687) tarihli bu hüccete göre, Isbıdın 
köyünden Hasan ibn-i Musli Çavuş, köye ait para vakfının mütevellisi Akçakoca bin Ali 
huzurunda ikrarda bulunmuştur. Vakfın parasından kardeşi Süleyman Çavuş zimmetinde 240 
esedî kuruş asıl mal ve İlzam-ı ribh edilmiş murabaha-i şer’iyyeden dahi 48 esedî kuruş 
olmak üzere toplam 288 esedî kuruş olup, kardeşi Süleyman   Çavuştan tevliyeti hasebiyle 
talep etmiştir. Süleyman Çavuş da sözkonusu meblağı mütevelliye tamamen teslim etmiştir. 
Daha sonra, 288 esedî kuruşu 15 o gün tamamında vakfa eda etmek üzere Hasan’a teslim 
etmiştir. Mütevelli de hasanın aldığı bu meblağı  vadesinde eda etmek üzere vakfa edası 
gereken borcu olduğunu tescil ettirmişdir. 

 


